οὐχ οὕτω πέφυκεν. ὁρᾶτε οὐδ' ὡς ἀδρες ἀδελφῶν, ταῦτ' οὕτως, ὅπως καὶ τὰ πορῶπιος ἐλάσαντες, καὶ δυνήσεσθε ἀξιοῦναι, καὶ μισθὸν ἔξετε. οὐ τοῖς πορῶπιος, οὐδὲ γυναικῶν ὅστιν ἀνδραποδῶν ἐλλείποντας τῆς δὲ εἰδέναι

pes Philippi? Sed heus tu, si vitiosa hæc sunt, at vrbana-
 narum rerum status est melior? Ecquid autem dici
 queat? Nam propugnacula, quæ tectorio inducimur?
 & viæ, quas reficimus? & fontes? & nugæ? Eos qua-
 so intuemini, quorum hæc acta sunt in republica:
 quorum alij è mendicis facti sunt diuites, alij ex ob-
 scuris clari, nonnulli priuatas ades publicis sub-
 structionibus splendoribus compararunt: & quan-
 to respublica plus detrimenti cepit, tanto res istor-
 um factæ sunt ampliores. Quæ igitur causa est ho-
 rum omnium? & cur tandem se omnia tum præcla-
 re habuerunt, & nunc haud rectè? Primum, quod &
 populus, cum ipse militare auderet, dominus erat
 magistratuum, & bona omnia in sua potestate ha-
 bebant: & bene secum agi putabant ceteri omnes, si
 à populo & magistratū, & honore, & beneficiū ali-
 quod consequuti esset. Nunc cōtrā, bona omnia in po-
 testate sunt magistratuum, & per hos gerantur om-
 nia: vos populus eneruati, & spoliati pecunia, sociis,
 famuli & additamenti vicem obtinetis: contenti
 theatri pecunia, quam isti vobis impertiunt: aut
 bucculis, si quas fortè miserint. Et quod est omniū
 ignauissimū, cum ea vobis dantur, vestra quæ sunt:
 gratiam etiam habetis quasi beneficia in vos confe-
 rantur. Qui verò vos in hanc vrbem tanquam car-
 cerem includere, ad talia vos alliciunt, & cicurant,
 vt vos ad nutū paratos habebant. Neque verò, mea
 quidem sententia, fieri vnquam potest, vt magnos
 & generosos animos fumant ij, qui paruis & vili-
 bus rebus occupantur. Nam qualiacunque hominū
 studia fuerint, talibus eos & animis esse præditos
 necesse est. Hæc mediisidius haud mirabor, si mi-
 hi, qui dixerim, plus apud vos nocuerint, quàm iis
 qui ea fecerunt. neque enim semper apud vos om-
 nibus de rebus liberè loqui licet, idque ego vel nunc
 licuisse miror. Quod si nunc saltem moribus istis
 relictis, militare voletis, & agere pro vestrapte di-
 gnitate, atque istis domesticis opibus velut instru-
 mentis vtemini ad externa bona comparanda: for-
 tassis, Athenienses, fortassis perfectum aliquod &
 magnum bonum consequemini, talibus lucellis ro-
 pudiat, quæ cum cibis, quos dant ægrotis medici,
 conferri possunt. Etenim vt illi neque vires augent,
 neque emori patiuntur: sic & ista quæ vos nunc per-
 cipitis, neque tanta sunt vt iustam vtilitatem ali-
 quam afferant: neque vos iis despectis, ad alia con-
 uerti patiuntur, sed alimenta sunt vestrum omnium
 fœcordia. Ergo tu stipendium facere iubet? inquiet
 aliquis. Sanè: & è vestigio eundem esse ordinem
 omnium, Athenienses, vt partem quisque reipubli-
 cæ capebat, quæque res ciuitati opus fuerit, in ea
 suam operam strenuè nauet. Licet agere ocium?
 Cum domi manes, melior est tua conditio, quod ad
 nullum turpe facinus inopia te cōpellit. Incidit hu-
 iusmodi quippiam, quale nunc? De istis ipsis emo-
 lumentis pro patria, vt æquum est, militabis. Est
 vestrum aliquis natu grandior? Is quæ nunc sine or-
 dine capit, ad nihil vtilis, ea in æquabili ordine ac-
 cipiat, omnia inspiciens & administrans quæ sunt
 agenda. Ad summam, neque detraxi quicquam, ne-
 que addidi, præter pauca: confusione sublata, rem-
 publicam in ordinem redege: eodem accipiendi,
 militandi, iudicandi, & id agendi, quod pro æta-
 te quisque potest, quodque tempus postulat ordine
 instituto. Nusquam ego dixi, nihil agentibus ea ef-
 fe distribuenda, quæ functuris officio debentur: ne-
 que ipsos desiderare iussi, & ocium agere & egere: illius
 autè peregrinos vincere milites, id audire. Hæc. n.